
 
 

Blokhus og Omegns Grundejerforening af 1960 
 
Generalforsamling på Restaurant Nordstjernen søndag, den 22. juni 2025 kl. 10.00 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Deltagere fra bestyrelsen: Jens Saabo, Karl Korfits, Helle Hertz, Kim Højland Mortensen, Søren 
Strømgaard Hella Nygaard-Pedersen og Lone Hejlskov 
 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år. 
3. Aflæggelse af regnskab underskrevet af bestyrelse og 
revisor. 
4. Fremlæggelse af budget for det kommende år og 
fastsættelse af kontingent samt tidspunktet for indbetaling. 
5. Behandling af indkomne forslag. 
6. Valg af bestyrelse og suppleanter. 
7. Valg af revisor(er). 
8. Eventuelt 
 
Referat: 
Pkt. 1: Jens Saabo bød velkommen og advokat Henrik Christensen blev valgt til dirigent 
 
Pkt. 2: Bestyrelsesformand Jens Saabo indledte sin beretning med en tur ned ad foreningens 
memory lane, idet det i år er 65 år siden, at Blokhus og Omegns Grundejerforening blev etableret.  
I den forbindelse havde Jens Saabo været en tur i gemmerne og blandt andet fundet en gammel 
protokol, som indeholdt referater fra perioden 1997-1993. Heraf fremgik det, at foreningen tidligere 
var optaget af blandt andet vejforhold, kloakering og planen om en omfartsvej gennem Blokhus 
Klitplantage og ned til stranden. 
 
Han kaldte 1970’erne forandringens årti, hvor blandt andet antallet af sommerhuse steg ganske 
betydeligt, og turismen var i fremmarch. 
Formanden lavede forskellige nedslag for at illustrere, at foreningen i dag arbejder med andre 
mærkesager – herunder at den – takket være Harald Klitgaard – var med til at genetablere 
Sømærket i 2006. Ligeledes tog foreningen del i etableringen af Strandcenteret/Fiskernes Hus i 
2007 og Redningsstationen i 2009, som hentede medfinansiering på 500.000 kroner i form af 
folkeaktier, der blev solgt i forbindelse med en folkefest på torvet i Blokhus. 
 
Jens Saabo opfordrede alle til at møde op den 28. juni og markere indvielsen af det nye 
Sømærke, som foreningen har støttet – ikke blot økonomisk men også gennem foreningens virke i 
Blokhus Fonden. 
 
Foreningen tæller omkring 700 medlemmer. 
 
Jens Saabo oplyste, at bestyrelsen i 2024 har afholdt ti bestyrelsesmøder. Derudover har 
foreningen afholdt et borgermøde med 300 deltagere og en velbesøgt vinsmagning. Foreningen 
har tidligere været en væsentlig bidragsyder til skøjtebanen, men nu er den overdraget til 
Erhvervsforeningen Destination Blokhus og dermed støttes den ikke længere økonomisk fra 
foreningens side. Til gengæld har foreningen givet midler til Blokhus Kanonlaug, produktionen af 
en smuk fotobog med billeder fra Blokhus, koncert på torvet og renovering af legeplads på 
Blokhus Gateway.  
 



 
Foreningen er ligeledes involveret i planerne om at etablere en ”rambla” mellem Hune og Blokhus. 
Der er tale om en sti, som skal gøre gåturen mere indbydende blandt andet ved at etablere 
lysinstallationer og bænke. Tilsvarende har foreningen arbejdet energisk for, at byen igen får 
offentlige toiletter. 
 
Efter beretningen efterspurgte Jens Saabo bemærkninger fra medlemmerne.  
 
Søren Kaalund ønskede status på planerne omkring fjernvarme til området. Kim Højland 
Mortensen er repræsenteret i en arbejdsgruppe, som arbejder med sagen, og han kunne fortælle, 
at det kræver en fusion mellem Aabybro Varmeværk og Jetsmark Energiværk for at komme videre 
med planerne. Den del er pt. stillet i bero som følge af en kommende retssag, hvor Jetsmark 
Energiværk er involveret. Derfor er fjernvarmeprojektet lige nu i venteposition.  
 
Karsten Simensen roste formandens beretning – han foreslog, at foreningen satte fokus på en 
stigende tendens med etableringen af jordvolde. Hans oplevelse er, at jordvoldene efterhånden 
breder sig ud over vejanlægget, og han efterlyste restriktioner på området. 
 
Jens Saabo svarede, at han også oplevede etableringen af jordvolde mellem hus og vejanlæg 
som et voksende problem. Foreningen har været i dialog med Jammerbugt Kommune, og 
formanden oplyste, at det er et område, som fortsat vil have foreningens fokus. 
 
Pkt.3: Søren Strømgaard gennemgik regnskabet for 2024, og det blev godkendt uden 
bemærkninger. 
 
Pkt. 4: Søren Strømgaard fremlagde budget for 2025 - kontingent på kr. 200,00 pr. år fastholdes. 
Betalingsfrist den 1. marts 2026. Søren Strømgaard opfordrede nytilkomne medlemmer til at 
afhente klistermærker og bogen om Blokhus’ udvikling gennem 400 år hos ham. 
 
Pkt. 5: Ingen forslag modtaget. 
 
Pkt. 6: På valg var til Hella Nygaard-Pedersen, Kim Højland Mortensen, Helle Hertz og Lone 
Hejlskov. Der var genvalg til de tre sidstnævnte – Hella Nygaard-Pedersen ønskede at udtræde af 
bestyrelsen. Nyt medlem blev Ole Færch, direktør i Himmerland Forsikring. 
 
Pkt. 7: Revisionsfirmaet Wagner & Co. genvalgt som revisor. Ligeledes genvalg til Christian Hem 
som suppleant. 
 
Pkt. 8: Her ønskede flere medlemmer ordet.  
 
Jacob Søndergaard er ejer af et hus på Jens Bærentsvej, og han appellerede til en dialog og et 
fokus på, efter hans opfattelse, stigende sandflugt. Han oplever ofte, at stien til huset ikke er 
fremkommelig pga. sand – et problem han mener, der er vokset i omfang pga. øget færdsel i 
klitterne. Han foreslog, at foreningen rettede henvendelse til feriehusudlejerne i området for at få 
dem til at opfordre deres gæster til at tage hensyn, når de færdes i klitterne. 
 
Jens Saabo anerkendte problematikken, og han oplyste, at han havde været i kontakt med den 
ansvarlige myndighed, Naturstyrelsen, som opfordrede til, at man tog del i det årlige klitsyn – det 
seneste fandt sted i maj måned. Jens Saabo oplyste, at han ikke anså det som muligt at kontakte 
feriehusudlejerne og bede dem informere om forbud mod, at eksempelvis børn leger i klitterne. 
 
 
 
 
 



Thorkild Overgaard ejer et hus på Tårnfalkevej – han takkede formanden for en spændende 
historisk gennemgang og kom samtidig med en opfordring til at passe på det, som er. Han 
advarede mod en udvikling i retning mod masseturisme og tivolilignende tilstande. Derudover så 
han gerne, at sommerhusområdets stisystemer i højere grad blev vedligeholdt. Han oplyste, at 
flere stier er præget af slid pga. færdsel af både gående og mountainbikes - med blandt andet 
dybe spor til følge, og han opfordrede til en gennemgang af stierne, og at de bliver bragt tilbage til 
deres oprindelige tilstand. 
 
Jens Saabo erklærede sig enig i, at Blokhus ikke skal udvikle sig i en uheldig retning, og at det er 
vigtigt – i vidst muligt omfang at bibeholde byens autentiske udtryk. I forhold til vedligeholdelse af 
stisystemerne oplyste han, at det er en kommunal opgave. 
 
Borgmester i Jammerbugt Kommune, Mogens Chr. Gade, takkede for samarbejdet med Blokhus 
og Omegns Grundejerforening. Borgmesteren har i mange år været en trofast taler i forbindelse 
med generalforsamlingen, men i år var sidste gang, at han deltog i sin egenskab af borgmester, 
da han ikke genopstiller til denne post. 
 
Mogens Chr. Gade erklærede sig enig i, at det er vigtigt at passe på værdierne – hvis ikke vi gør 
det, er det ikke sikkert, at det er der i morgen, sagde han. 
 
Han udtrykte glæde over, at det var lykkedes at nå i mål med en flytning af Sømærket og ligeledes 
kvitterede han for ”gaven” fra Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld, der har doneret Ilsigvej 
21 til Jammerbugt Kommune. Dette muliggør den videre udvikling af Hune, da Ilsigvej er central i 
den Masterplan, som skitserer udviklingsmuligheder. 
 
Mogens Chr. Gade redegjorde for de tiltag der er i gang i forhold til byudvikling i Pandrup og i 
Fjerritslev og nævnte, at en lokalplan for et nyt boligområde ved den gamle grusgrav i Hune bliver 
sendt i høring. Endvidere er en ny Kommuneplan på trapperne – den indeholder blandt andet det 
overordnede plangrundlag for kommunen. 
 
Også den grønne omstilling blev nævnt, hvor Jammerbugt Kommune har modtaget et tilskud på 
20 millioner fra regeringen for at stille jord til rådighed. Det er midler, som ikke er øremærkede, 
men som kan bruges til velfærd. 
Borgmesteren nævnte, at han ville bringe problematikken omkring sandflugt videre til et 
forestående møde med Naturstyrelsen og opfordrede i samme ombæring grundejerforeningen til 
at tage del i det årlige klitsyn sammen med Jammerbugt Kommune. 
 
Jens Saabo takkede borgmesteren for troligt at møde op på generalforsamlingen og give en status 
på, hvad der rører sig. Desuden takkede han Helle Nygaard-Pedersen for sin mangeårig indsats i 
foreningen og sluttede med en opfordring til medlemmerne om at købe en Blokhus-bog til speciel 
medlemspris.  
 
Generalforsamlingen blev vanen tro afsluttet med en bid brød. 
 


